MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ

Rua Estevam Remígio, 1145, Centro - CEP 62930-000 - PABX (88) 3447-6400
Limoeiro do Norte - Ceará - Brasil  - www.ifce.edu.br

Edital de Transferidos e Diplomados Nº 001, 24 de janeiro de 2018.

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) campus

Limoeiro do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria Nº 168 de

23/03/2017 publicada no D.O.U. em 24 de fevereiro de 2017, a Portaria Nº 675/GR de 29 de

outubro de 2015 e Portaria 653/GR de 14 de outubro de 2015, torna público o quantitativo de

vagas remanescentes do processo seletivo de Transferência e ingresso como Diplomado, para

o período letivo 2018.1.

VAGAS REMANESCENTES PARA DIPLOMADOS

Curso Vagas Preenchidas Remanescentes

BACHARELADO EM AGRONOMIA 07 02 05

TECNOLOGIA EM ALIMENTOS 11 02 09

TECNOLOGIA EM MECATRÔNICA

INDUSTRIAL
05 01 04

TECNOLOGIA EM SANEAMENTO

AMBIENTAL
11 - 11

TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA 10 01 09

TÉCNICO EM MECÂNICA INDUSTRIAL 10 01 09

TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 10 - 10

O período de inscrição de candidatos às vagas para Diplomados é de 21 a 23 de março de 2018 e

ocorrerá no setor de Protocolo de acordo com o horário de funcionamento do setor.

Limoeiro do Norte/CE, 20 de março de 2018.